18º da Resolução SEELJE nº 172/2019, APROVO
a Prestação de Contas do Projeto Esportivo Incentivado mencionado
abaixo:

Patrocinador: Ampla Energia e Serviços S/A
Projeto: E-Museu Nacional do Esporte
Proponente: Gama Desenvolvimento e Treinamento Ltda
CNPJ: 17.872.494/0001-05
Valor Total: R$ 1.525.093,52 (um milhão, quinhentos e vinte e cinco
mil noventa e três reais e cinquenta e dois centavos).

Id: 2649587

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

DESPACHO DO SECRETÁRIO
DE 23.05.2025

PROC. Nº SEI-300001/001357/2022 - Atendendo ao disposto no Pa-
rágrafo Único do art. 18º da Resolução SEELJE nº 172/2019, APRO-

[...]

nado abaixo:

Patrocinador: Ambev S/A - Claro NXT Telecomunicações S/A - Pon-
teland Distribuição S/A
Projeto: Maratona da Cidade do Rio de Janeiro - 2023
Proponente: Dream & Spiridon Promoções Esportivas LTDA
CNPJ: 05.592.458/0001-09
Valor Total:
R$ 5.100.736,81 (cinco milhões, cem mil setecentos e trinta e seis
reais e oitenta e um centavos).

Id: 2649590

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

DESPACHO DO SECRETÁRIO
DE 23.05.2025

PROC. Nº SEI-300001/000583/2024 - Atendendo ao disposto no Pa-
rágrafo Único do art. 18º da Resolução SEELJE nº 172/2019, APRO-
VO a Prestação de Contas do Projeto Esportivo Incentivado mencio-
nado abaixo:

Patrocinador: Ampla Energia e Serviços S/A
Projeto: Joga Petrópolis
Proponente: Cisco da Gente Esportes Ltda
CNPJ: 35.727.468/0001-67
Valor Total: R$ 1.500.048,10 (hum milhão e quinhentos mil e quarenta
e oito reais e dez centavos).

Id: 2649594

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

DESPACHO DO SECRETÁRIO
DE 23.05.2025

PROCESSO Nº SEI-300001/000662/2020 - Atendendo ao disposto no
Parágrafo Único do art. 18º da Resolução SEELJE nº 172/2019,
APROVO a Prestação de Contas do Projeto Esportivo Incentivado
mencionado abaixo:

Patrocinador: Ampla Energia e Serviços S/A
Projeto: E-Museu do Esporte: Ampliação da Plataforma Digital
Proponente: Gama Desenvolvimento e Treinamento LTDA
CNPJ: 17.872.494/0001-05
Valor Total: R$ 2.273.684,09 (dois milhões, duzentos e setenta e três
mil seiscentos e oitenta e quatro reais e nove centavos).

Id: 2649720

Secretaria de Estado de Turismo
SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

DESPACHO DO SECRETÁRIO
DE 23/05/2025

PROCESSO Nº SEI-050001/000640/2025 - RATIFICO a INEXIGIBILI-
DADE DE LICITAÇÃO em favor da empresa ARENA EVENTOS DE

[...]

28.300-000, cujo objeto é o apoio financeiro, por meio de
patrocínio, da Secretaria de Estado de Turismo do Rio de Janeiro no
evento denominado FESTA DE ITALVA a se realizar entre os dias 12
e 15 de junho de 2025, na FAZENDA EXPERIMENTAL, BR 356 Km
01, em Italva/RJ, com valor de aporte de R$ 600.100,00 (seiscentos
mil e cem reais), com base no art. 74, caput, da Lei 14.133/2021.

Id: 2649814

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

DESPACHO DO SECRETÁRIO
DE 23/05/2025

PROCESSO Nº SEI-050001/000568/2025 - RATIFICO a INEXIGIBILI-
DADE DE LICITAÇÃO em favor da empresa M. I. O. GARCIA DOS

[...]

cujo objeto é o apoio financeiro, por meio de patrocínio, da Secretaria
de Estado de Turismo do Rio de Janeiro no evento denominado "4º
FESTIVAL DELÍCIAS DO VALE DO CAFÉ”, a se realizar entre os dias
13 e 22 de junho de 2025 na cidade de Ipiabas, com valor de aporte
de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), com base no art. 74, ca-
put, da Lei 14.133/2021.

Id: 2649815

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

DESPACHO DO SECRETÁRIO
DE 23/05/2025

PROCESSO Nº SEI-050001/000652/2025 - RATIFICO a INEXIGIBILI-
DADE DE LICITAÇÃO em favor da empresa LHPIN ESTRUTURAS,